
Projekt 
 
z dnia  27 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/ 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie  utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminne Centrum Zdrowia 
Uście Gorlickie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f oraz g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminne Centrum 
Zdrowia Uście Gorlickie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Uściu Gorlickim, zwanej dalej 
Spółką. 

§ 2. Kapitał zakładowy Spółki w chwili jej zawiązania wynosił będzie 100 000,00 zł. (słownie: sto tysięcy 
zł.00/100), z czego 100% udziałów obejmie Gmina Uście Gorlickie. 

§ 3. Środki na pokrycie kapitału zakładowego pochodzić będą ze środków własnych budżetu Gminy Uście 
Gorlickie. 

§ 4. Przedmiotem działalności Spółki będzie wykonywanie zadań własnych gminy z zakresu ochrony 
zdrowia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Uście Gorlickie od kilku lat podejmuje działania zmierzające do utworzenia praktyki 
stomatologicznej na terenie gminy, obsługującej mieszkańców gminy. Z podejmowanych rozmów wynika, 
że akceptowalnym dla lekarzy stomatologów rozwiązaniem, byłoby zatrudnienie lekarza bezpośrednio przez 
Gminę Uście Gorlickie w miejsce prowadzenia prywatnej praktyki. 
Z analizy możliwych form prowadzenia przez gminę takiego zakładu wynika, że najlepszą formą dla 
planowanego przedsięwzięcia byłoby utworzenie celowej spółki komunalnej, która zostałaby powołana w 
celu realizacji zadań gminy w tym zakresie. 
Z uwagi na powyższe, proponuje się utworzenie spółki komunalnej z ograniczoną odpowiedzialnością, przy 
100% udziale samorządu gminy Uście Gorlickie. 
Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f oraz g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
utworzenie takiej spółki wymaga zgody organu stanowiącego – Rady Gminy Uście Gorlickie, z uwagi na 
fakt, że czynność taka przekracza zakres zwykłego zarządu mieniem komunalnym. 
Z treści w/w przepisu wynika, że podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek oraz rozwiązywania i 
występowania z nich, a także określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta, 
należy do wyłącznej rady gminy. 
Z uwagi na powyższe, podjęcie proponowanej uchwały jest konieczne. 
 

Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


